
 

 

1 

 

Decreto n. 176  del 23.05.2022 

 

Oggetto: procedura selettiva interna per la copertura di n. 1 posto di Quadro B del vigente CCNL dei 

lavoratori dei porti – area di Staff – Ufficio Statistiche e Comunicazione dell’Autorità di Sistema 

Portuale del Mare di Sardegna 

 

IL PRESIDENTE 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84 così come modificata dal D. Lgs. 4 agosto 2016 n. 169 e dal 

Decreto Legislativo 13 dicembre 2017, n. 232; 

VISTO il Decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 14 luglio 2021 n. 284 con il quale il 

Prof. Avv. Massimo Deiana è stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 

Mare di Sardegna per la durata di un quadriennio; 

VISTA la delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021, con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario generale dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna per il 

quadriennio 2022-2026;  

VISTA la pianta organica dell’Autorità, adottata dal Comitato di gestione con delibera n. 9 del 

25.02.2021 ed approvata dal suddetto Ministero vigilante con nota VPTM.RU 12405 del 

03.05.2021; 

VISTO l’art.10 della legge 84/94 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Piano triennale di fabbisogno del personale (PTFP), approvato con decreto del 

Presidente n. 433 del 13.11.2020, oggetto di aggiornamento nel Piano integrato di attività ed 

organizzazione (PIAO) 2022-2024; 

VISTO l’art. 15 del vigente Regolamento per il reclutamento del personale dipendente delle Autorità 

di sistema Portuale, adottato con Decreto n. 237 del 28.07.2021 e approvato dal Ministero 

Vigilante con la nota M_INF.VPTM. n. 25763 del 7.09.2021, che dispone in merito alle 

progressioni interne del personale dipendente e alla nomina della Commissione esaminatrice; 

VISTO il Decreto n. 120 del 4.04.2022 con il quale è stata avviata la procedura di selezione interna 

per la copertura di n. 1 posto di Quadro B del vigente CCNL dei lavoratori dei porti – Area di 



 

 

2 

Staff – Ufficio Statistiche e Comunicazione dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna; 

VISTO il Decreto n. 149 del 9.05.2022 con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice per 

la selezione in oggetto. 

PRESO ATTO della domanda pervenuta a fronte dell’avviso di selezione pubblicato sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

VISTI i verbali della Commissione riunitasi nei giorni 9.05.2022 e 19.05.2022; 

VISTI gli art. 8 e 12 della legge 84/94; 

DECRETA 

 

− di approvare i verbali n. 1 del 9.05.2022 e n. 2 del 19.05.2022 della Commissione, nominata 

per la selezione dei candidati per la copertura di n. 1 posto di Quadro B del vigente CCNL dei 

lavoratori dei porti, da assegnare all’Area di Staff – Ufficio Statistiche e Comunicazione dell’Autorità, 

che ha esaminato il candidato Marco Mezzano e lo ha valutato idoneo a ricoprire la posizione ricercata 

con il punteggio di 9,1/10 (nove,uno/decimi) 

− di riconoscere l’inquadramento del candidato Marco Mezzano a “Quadro B” del CCNL dei 

lavoratori dei porti, con decorrenza 01.06.2022. 

Le relative spese graveranno sulla Categoria 1.1.2 dei Bilanci di competenza. 

 

 

Visto per la copertura finanziaria 

Il Dirigente dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa Maria Valeria Serra 

 

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel  

                                                                             Il Presidente 

  Prof. Avv. Massimo Deiana 


		2022-05-23T10:23:20+0000
	MARIA VALERIA SERRA


		2022-05-23T10:29:31+0000
	NATALE DITEL


		2022-05-23T10:30:15+0000
	MASSIMO DEIANA




